
UCHWAŁA NR XXVIII/157/2017
RADY POWIATU W OLECKU

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, 
wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na 

terenie powiatu oleckiego.

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj.: 
Dz. U. z 2016 r. poz. 814, 1579 i 1948), w związku z art. 217 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60)  Rada Powiatu w Olecku uchwala, co 
następuje:

§ 1. Określa się następujący plan sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych oraz szkół 
ponadpodstawowych i specjalnych prowadzonych przez Powiat Olecki oraz inne organy prowadzące, na okres od 
dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.:

1. W ramach Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku 
przy ul. Słowiańskiej 2, 19-400 Olecko:

a) Specjalna Szkoła Podstawowa nr 5 z siedzibą w Olecku, ul. Słowiańska 2,

b) Branżowa Szkoła Specjalna I Stopnia nr 3 z siedzibą w Olecku, ul. Słowiańska 2,

c) Technikum Specjalne nr 3 z siedzibą w Olecku, ul. Słowiańska 2,

d) Specjalna Szkoła Przysposabiająca do Pracy z siedzibą w Olecku, ul. Słowiańska 2,

e) Specjalna Szkoła Policealna nr 3 z siedzibą w Olecku, ul. Słowiańska 2.

2. W ramach Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku przy ul. Gołdapskiej 29, 19-400 Olecko:

a) II Liceum Ogólnokształcące z siedzibą w Olecku, ul. Gołdapska 29,

b) Branżowa Szkoła I Stopnia nr 1 z siedzibą w Olecku, ul. Gołdapska 29,

c) Technikum nr 1 z siedzibą w Olecku, ul. Gołdapska 29,

d) Szkoła Policealna nr 1 z siedzibą w Olecku, ul. Gołdapska 29.

3. I Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kochanowskiego w Olecku, ul. Kościuszki 29, 19-400 Olecko.

4. W ramach Zespołu Szkół Technicznych w Olecku, Plac Zamkowy 2, 19-400 Olecko:

a) Szkoła Podstawowa dla Dorosłych z siedzibą w Olecku, Plac Zamkowy 2,

b) Branżowa Szkoła I Stopnia nr 2 z siedzibą w Olecku, Plac Zamkowy 2,

c) Technikum nr 2 z siedzibą w Olecku, Plac Zamkowy 2,

d) II Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych z siedzibą w Olecku, Plac Zamkowy 2,

e) Szkoła Policealna nr 2 z siedzibą w Olecku, Plac Zamkowy 2,

f) Ośrodek Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Olecku, Plac Zamkowy 2.

5. W ramach Centrum Edukacji Specjalnej przy Środowiskowym Domu Samopomocy w Olecku, ul. 
Armii Krajowej 26, 19-400 Olecko:

a) Specjalna Szkoła Podstawowa z Oddziałami Przedszkolnymi, ul. Armii Krajowej 26, której organem 
prowadzącym jest Stowarzyszenie „Dać Nadzieję” przy Środowiskowym Domu Samopomocy w Olecku,

b) Specjalna Szkoła Przysposabiająca do Pracy, ul. Armii Krajowej 26, której organem prowadzącym jest 
Stowarzyszenie „Dać Nadzieję” przy Środowiskowym Domu Samopomocy w Olecku.

§ 2. Warunki przekształcenia i włączania dotychczasowych publicznych szkół do nowego ustroju szkolnego 
obowiązujące od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.

Id: 3A61A749-E64D-4112-8644-A03776DD6DBC. Podpisany Strona 1



1. Dotychczasowa Szkoła Podstawowa nr 5 wchodząca w struktury Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla 
Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku z dniem 1 września 2017 r. staje się ośmioletnią Specjalną 
Szkołą Podstawową nr 5. 

a) Nazwa szkoły: Specjalna Szkoła Podstawowa nr 5 w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci 
Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku.

b) Siedziba szkoły: 19-400 Olecko, ul. Słowiańska 2.

c) Rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenia w klasie I – 2017/2018.

d) Dzień rozpoczęcia działalności przez szkołę – 1 września 2017 r.

e) Z dniem 1 września 2017 r. uczniowie klas I-VI dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej stają się 
uczniami odpowiednich klas ośmioletniej specjalnej szkoły podstawowej.

2. Dotychczasowa niepubliczna Specjalna Szkoła Podstawowa z Oddziałami Przedszkolnymi wchodząca 
w struktury Centrum Edukacji Specjalnej przy Środowiskowym Domu Samopomocy w Olecku z dniem 1 września 
2017 r. staje się ośmioletnią Specjalną Szkołą Podstawową z Oddziałami Przedszkolnymi.

a) Nazwa szkoły: Specjalna Szkoła Podstawowa z Oddziałami Przedszkolnymi w Centrum Edukacji 
Specjalnej przy Środowiskowym Domu Samopomocy w Olecku.

b) Organ prowadzący: Stowarzyszenie „Dać Nadzieję” przy Środowiskowym Domu Samopomocy w Olecku, ul. 
Armii Krajowej 26, 19-400 Olecko.

c) Siedziba szkoły: 19-400 Olecko, ul. Armii Krajowej 26.

d) Rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w klasie I – 2017/2018.

e) Dzień rozpoczęcia działalności przez szkołę – 1 września 2017 r.

f) Z dniem 1 września 2017 r. uczniowie klas I-VI dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej stają się 
uczniami odpowiednich klas ośmioletniej specjalnej szkoły podstawowej.

3. Dotychczasowe Gimnazjum nr 3 w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa 
Smaldone w Olecku z dniem 1 września 2017 r. włącza się do ośmioletniej Specjalnej Szkoły Podstawowej nr 5. 

a) Nazwa szkoły: Specjalna Szkoła Podstawowa nr 5 w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci 
Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku.

b) Siedziba: 19-400 Olecko, ul. Słowiańska 2.

c) Dzień rozpoczęcia działalności: 1 września 2017 r.

d) Z dniem 1 września 2017 r. likwiduje się klasę pierwszą, a w latach szkolnych 2017/2018 – 2018/2019 kolejne 
klasy dotychczasowego gimnazjum.

e) W roku szkolnym 2017/2018, 2018/2019 w ośmioletniej specjalnej szkole podstawowej prowadzi się klasy 
dotychczasowego gimnazjum, aż do czasu likwidacji tych klas.

f) Gimnazjum zakończy działalność w dniu 31 sierpnia 2019 r.

4. Dotychczasowe Gimnazjum dla Dorosłych w Zespole Szkół Technicznych w Olecku z dniem 1 września 
2017 r. przekształca się w ośmioletnią Szkołę Podstawową dla Dorosłych.

a) Nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa dla Dorosłych w Zespole Szkół Technicznych w Olecku. 

b) Siedziba: 19-400 Olecko, Plac Zamkowy 2.

c) Dzień rozpoczęcia działalności: 1 września 2017 r.

d) W roku szkolnym 2017/2018, 2018/2019 w ośmioletniej szkole podstawowej dla dorosłych prowadzi się klasy 
dotychczasowego gimnazjum dla dorosłych, aż do czasu likwidacji tych klas.

e) Gimnazjum dla dorosłych zakończy działalność w dniu 31 sierpnia 2019 r.

5. Dotychczasowe niepubliczne Specjalne Gimnazjum w Centrum Edukacji Specjalnej przy Środowiskowym 
Domu Samopomocy w Olecku z dniem 1 września 2017 r. włącza się do ośmioletniej Specjalnej Szkoły 
Podstawowej z Oddziałami Przedszkolnymi w Centrum Edukacji Specjalnej przy Środowiskowym Domu 
Samopomocy w Olecku.

Id: 3A61A749-E64D-4112-8644-A03776DD6DBC. Podpisany Strona 2



a) Nazwa szkoły: Specjalna Szkoła Podstawowa z Oddziałami Przedszkolnymi w Centrum Edukacji 
Specjalnej przy Środowiskowym Domu Samopomocy w Olecku.

b) Organ prowadzący: Stowarzyszenie „Dać Nadzieję” przy Środowiskowym Domu Samopomocy w Olecku, ul. 
Armii Krajowej 26, 19-400 Olecko.

c) Siedziba: 19-400 Olecko, ul. Armii Krajowej 26.

d) Dzień rozpoczęcia działalności: 1 września 2017 r.

e) Z dniem 1 września 2017 r. likwiduje się klasę pierwszą, a w latach szkolnych 2017/2018 – 2018/2019 kolejne 
klasy dotychczasowego gimnazjum.

f) W roku szkolnym 2017/2018, 2018/2019 w ośmioletniej szkole podstawowej specjalnej prowadzi się klasy 
dotychczasowego gimnazjum, aż do czasu likwidacji tych klas.

g) Specjalne Gimnazjum zakończy działalność w dniu 31 sierpnia 2019 r.

6. Dotychczasowa Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 1 w Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku 
z dniem 1 września 2017 r. staje się trzyletnią branżową szkołą I stopnia.

a) Nazwa szkoły: Branżowa Szkoła I Stopnia nr 1 w Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku. 

b) Siedziba: 19-400 Olecko, ul. Gołdapska 29.

c) Dzień rozpoczęcia działalności: 1 września 2017 r.

d) W roku szkolnym 2017/2018 i 2018/2019 nie prowadzi się klas dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej 
ze względu na brak naboru w latach ubiegłych.

7. Dotychczasowa Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 2 w Zespole Szkół Technicznych w Olecku z dniem 
1 września 2017 r. staje się trzyletnią branżową szkołą I stopnia.

a) Nazwa szkoły: Branżowa Szkoła I Stopnia nr 2 w Zespole Szkół Technicznych w Olecku. 

b) Siedziba: 19-400 Olecko, Plac Zamkowy 2.

c) Dzień rozpoczęcia działalności: 1 września 2017 r.

d) W roku szkolnym 2017/2018 i 2018/2019 prowadzi się klasy dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej do 
czasu likwidacji tych klas.

8. Dotychczasowa Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 3 w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci 
Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku z dniem 1 września 2017 r. staje się trzyletnią branżową szkołą 
specjalną I stopnia.

a) Nazwa szkoły: Branżowa Szkoła Specjalna I Stopnia nr 3 w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci 
Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku.

b) Siedziba: 19-400 Olecko, ul. Słowiańska 2.

c) Dzień rozpoczęcia działalności: 1 września 2017 r.

d) W roku szkolnym 2017/2018 i 2018/2019 prowadzi się klasy dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej do 
czasu likwidacji tych klas.

9. Dotychczasowa niepubliczna Specjalna Szkoła Przysposabiająca do Pracy dla uczniów z upośledzeniem 
w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi wchodząca 
w skład Centrum Edukacji Specjalnej przy Środowiskowym Domu Samopomocy w Olecku z dniem 1 września 
2017 r. staje się trzyletnią Specjalną Szkołą Przysposabiającą do Pracy.

a) Nazwa szkoły: Specjalna Szkoła Przysposabiająca do Pracy w Centrum Edukacji Specjalnej przy 
Środowiskowym Domu Samopomocy w Olecku.

b) Organ prowadzący: Stowarzyszenie „Dać Nadzieję” przy Środowiskowym Domu Samopomocy w Olecku, ul. 
Armii Krajowej 26, 19-400 Olecko.

c) Siedziba: 19-400 Olecko, ul. Armii Krajowej 26.

d) Dzień rozpoczęcia działalności: 1 września 2017 r.

Id: 3A61A749-E64D-4112-8644-A03776DD6DBC. Podpisany Strona 3



10. Dotychczasowa Specjalna Szkoła Przysposabiająca do Pracy dla uczniów z upośledzeniem w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi wchodząca w skład 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku z dniem 1 września 
2017 r. staje się trzyletnią Specjalną Szkołą Przysposabiającą do Pracy.

a) Nazwa szkoły: Specjalna Szkoła Przysposabiającą do Pracy w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla 
Dzieci Głuchych im. Św. Filipa Smaldone w Olecku.

b) Siedziba: 19-400 Olecko, ul. Słowiańska 2.

c) Dzień rozpoczęcia działalności: 1 września 2017 r.

11. Dotychczasowa Szkoła Policealna nr 1 w Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku z dniem 
1 września 2017 r. staje się szkołą policealną. 

a) Nazwa szkoły: Szkoła Policealna nr 1 w Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku. 

b) Siedziba: 19-400 Olecko, ul. Gołdapska 29.

c) Dzień rozpoczęcia działalności: 1 września 2017 r.

12. Dotychczasowa Szkoła Policealna nr 2 w Zespole Szkół Technicznych w Olecku z dniem 1 września 
2017 r. staje się szkołą policealną.

a) Nazwa szkoły: Szkoła Policealna nr 2 w Zespole Szkół Technicznych w Olecku.

b) Siedziba: 19-400 Olecko, Plac Zamkowy 2.

c) Dzień rozpoczęcia działalności: 1 września 2017 r.

13. Dotychczasowa Szkoła Policealna nr 3 w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Głuchych im. św. 
Filipa Smaldone w Olecku z dniem 1 września 2017 r. staje się szkołą policealną.

a) Nazwa szkoły: Specjalna Szkoła Policealna nr 3 w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Głuchych 
im. św. Filipa Smaldone w Olecku.

b) Siedziba: 19-400 Olecko, ul. Słowiańska 2.

c) Dzień rozpoczęcia działalności: 1 września 2017 r.

14. Dotychczasowy Ośrodek Dokształcania Zawodowego w Olecku w Zespole Szkół Technicznych 
w Olecku:

a) Siedziba: 19-400 Olecko, Plac Zamkowy 2.

b) Dzień rozpoczęcia działalności: 1 września 2017 r.

c) Z dniem 1 września 2017 r. zmienia nazwę na Ośrodek Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego 
w Olecku.

§ 3. Traci moc uchwała Rady Powiatu w Olecku Nr XXVIII/190/2013 z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie 
ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Olecki.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Olecku.

Id: 3A61A749-E64D-4112-8644-A03776DD6DBC. Podpisany Strona 4



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Powiatu

Wacław Sapieha

Id: 3A61A749-E64D-4112-8644-A03776DD6DBC. Podpisany Strona 5




